
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

医科用コンピュータの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社メディカルコンピューターサー
ビス
東京都足立田区日ノ出町３９－１３

一般競争入札 3,132,000 2,862,000 91.4%

宮内庁情報ネットワークシステムの運用管理
支援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 （非公表） 15,390,000 －

全身用コンピュータ断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 5,454,000 －

自動生化学分析装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社日立ハイテクフィールディング
東京都新宿区四谷４－２８－８

一般競争入札 （非公表） 1,188,000 －

磁気共鳴断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 14,243,040 －

プリンター用トナーカートリッジ等の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
後藤商事株式会社
福島県須賀川市森宿御膳田３９－８

一般競争入札 11,443,680 11,178,216 97.7%
単価契約

（契約金額は
予定総額）

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２丁目１１番１号

一般競争入札 （非公表） 1,071,403 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社西東京スタッフ
東京都西東京市南町４－４－２－３０３

一般競争入札 （非公表） 2,678,776 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

職服一号服上衣等の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社白洋舎 東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

一般競争入札 （非公表） 1,936,224 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

美術工芸品の写真撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社堀内カラー アーカイブサポー
トセンター
東京都千代田区神田小川町２－６－１４

一般競争入札 （非公表） 2,589,408 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

馬糞処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
成島商店
千葉県我孫子市布施２６５５－９

一般競争入札 1,360,800 997,920 73.3%
単価契約

（契約金額は
予定総額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６-１２

一般競争入札 4,225,824 4,178,600 98.9%
単価契約

（契約金額は
予定総額）

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６-１２

一般競争入札 7,970,400 7,872,000 98.8%
単価契約

（契約金額は
予定総額）

宮内庁病院医療事務業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
e－エージェント株式会社
東京都豊島区東池袋４－２１－１
アウルタワー３０２

一般競争入札 （非公表） 3,985,200 －

全自動免疫測定装置に使用する検査試薬の購
入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５－２－１

一般競争入札 （非公表） 4,335,012 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

須崎御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
三星電機株式会社
静岡県下田市１丁目１２－９

指名競争入札 （非公表） 2,754,000 －

葉山御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
ムサシノアロー株式会社
東京都小金井市緑町５－２１－２３

指名競争入札 （非公表） 3,011,040 －

那須御用邸・御料牧場機械設備その他点検保
守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５番５号

指名競争入札 （非公表） 10,314,000 －

皇居東地区機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 12,636,000 －

書陵部庁舎・楽部庁舎機械設備その他点検保
守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 4,539,240 －

那須御用邸・御料牧場自家用電気工作物保安
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
一般財団法人関東電気保安協会
東京都港区港南５－５－３

指名競争入札 （非公表） 1,271,678 －

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号

指名競争入札 （非公表） 1,172,880 －

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（春季）
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

指名競争入札 （非公表） 7,441,200 －

春季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,998,000 －

東宮御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

指名競争入札 （非公表） 2,287,353 －

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

指名競争入札 （非公表） 1,670,760 －

宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社ザ・アール
東京都千代田区麹町４丁目８番地
麹町クリスタルシティ８階

一般競争入札 （非公表） 9,762,768 －

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
関東ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市本町１０番７号

一般競争入札 （非公表） 6,966,000 －

皇居東御苑苑路ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社グッドスタッフ
熊本県菊池郡大津町室６８６－１

一般競争入札 （非公表） 5,012,231 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

指名競争入札 （非公表） 14,377,317 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

皇居勤労奉仕団世話業務及び窓明館管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 1,330,560 － 公財 国 1
単価契約

（契約金額は
予定総額）

三の丸尚蔵館観覧者管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 3,499,455 － 公財 国 2
単価契約

（契約金額は
予定総額）

皇居東御苑管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 6,475,483 － 公財 国 4
単価契約

（契約金額は
予定総額）

京都御所ほか避雷設備その他保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
日本システム工業株式会社
京都市南区吉祥院池ノ内町８番地

一般競争入札 （非公表） 1,404,000 －

正倉院ほか構内交換電話設備保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
沖ウィンテック株式会社京都営業所
京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町
６２５番地

一般競争入札 （非公表） 1,153,440 －

京都御所ほか自家用電気工作物その他保守業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
田中　秀二郎
京都府長岡京市長岡２丁目２３-１

一般競争入札 （非公表） 1,226,880 －

京都御所ほか御殿その他清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
ビューテック株式会社
大阪市中央区森ノ宮中央１-６ー１２
テルウェル西日本ビル別館

一般競争入札 （非公表） 3,067,200 －

京都御所ほか火災報知設備等保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
株式会社京津商会
京都市山科区大塚高岩町１２番地３０

一般競争入札 （非公表） 766,800 －

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
イオンディライト株式会社
大阪市中央区南船場二丁目３番２号

一般競争入札 （非公表） 4,147,200 －

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
株式会社ハヤシハウジング
堺市東区白鷺町１丁１６番１５号

一般競争入札 （非公表） 1,846,800 －

正倉院事務所清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
株式会社奈良保健衛生社
奈良市法華寺町１４３０番地

一般競争入札 （非公表） 1,101,600 －

京都御所春季一般公開に伴う苑地整備業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

一般競争入札 （非公表） 1,026,000 －

京都御所ほか池水循環及び加圧ポンプ設備保
守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月1日
シンセイ株式会社
神戸市北区有野町唐櫃３２５６－１

一般競争入札 （非公表） 2,160,000 －

牧場生産品等輸送業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年4月1日
栃木県北通運株式会社
栃木県那須塩原市三区町６５０番地１

一般競争入札 （非公表） 7,851,000 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

プロパンガス
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年4月3日
株式会社ＪＡエルサポート
栃木県宇都宮市川田町１０３３番地２

一般競争入札 （非公表）  3,265,920 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及び
撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月10日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,641,600 －

京都御所ほかで使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年4月10日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札  （非公表） 23,289,107 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

牛用配合飼料
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年4月10日
株式会社Ｊ-ウィズ茨城営業所
東京都中央区明石町８－１
聖路加タワー１７Ｆ

一般競争入札 （非公表） 3,823,200 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

宮内庁宮内公文書館・(公財)多摩市文化振興
財団共催「みゆきのあと－明治天皇と多摩
－」展示設営等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月11日
株式会社ケークリエイト
東京都新宿区西新宿３丁目１８番２０号

一般競争入札 1,490,400 982,800 65.9%

武蔵陵墓地環境保全調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月22日
株式会社オオバ東京支店
東京都目黒区青葉台四丁目４番１２－１
０１号

一般競争入札 12,333,600 5,346,000 43.3%

一般定期健康診断及び特別定期健康診断
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年4月25日

医療法人社団康生会シーエスケー・クリ
ニック
東京都港区新橋１－１３－１２堤ビル４
階

一般競争入札 （非公表） 4,195,378 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月8日
全日本空輸株式会社
東京都中央区日本橋２－１４－１
フロントプレイス日本橋

指名競争入札 （非公表） 8,162,182 －

小型貨物自動車の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年5月9日
京都日産自動車株式会社
京都市南区西九条高鼻町４５番地

一般競争入札
（総合評価方式）

2,536,920 2,268,000 89.4%

佐紀部事務所建替工事予定箇所の事前調査事
業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月13日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内５８３－１

一般競争入札 （非公表） 1,328,400 ー

「餐香宿艶図」保存修理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月14日
株式会社半田九清堂
東京都渋谷区上原１－２９－１２

一般競争入札 5,124,600 3,942,000 76.9%

丸卓子（修繕）
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月15日
株式会社大丸松坂屋百貨店
東京都台東区上野３－２９－５

指名競争入札 1,545,480 669,600 43.3%

皇居濠池水質分析調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月21日
明治コンサルタント株式会社東京支店
東京都江戸川区臨海町３丁目６番４号

指名競争入札 3,465,720 3,348,000 96.6%

宮殿油分離槽その他清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月26日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白一丁目１番１号

指名競争入札 （非公表） 3,105,000 －

「花園院宸記　第３２，第３５巻」コロタイ
プ複製　　各８０部

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月28日 株式会社便利堂
京都市中京区新町通竹屋町下ル弁財天町
３０２番地

一般競争入札 （非公表） 15,120,000 －

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月28日
株式会社成瀬商店
東京都江東区亀戸６－１－３

一般競争入札 3,110,400 2,676,672 86.1%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

長椅子他の修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年5月29日
株式会社大丸松坂屋百貨店
東京都台東区上野３－２９－５

指名競争入札 1,218,240 669,600 55.0%

原動機付き自転車の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年6月2日
株式会社スズキ二輪
浜松市南区高塚町３００番地

一般競争入札 1,622,160 1,494,936 92.2%

小型乗用自動車（ステーションワゴン）の購
入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月4日
太洋日産自動車販売株式会社
東京都港区芝浦４丁目２番１９号

一般競争入札 2,629,357 2,046,600 77.8%

普通乗用自動車（ステーションワゴン）の購
入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月11日
太洋日産自動車販売株式会社
東京都港区芝浦４丁目２番１９号

一般競争入札 3,966,300 2,732,400 68.9%

展示ケース修理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月18日
ノムラテクノ株式会社
東京都江東区新木場２－２－１

一般競争入札 （非公表） 464,400 －

小型乗用自動車の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年6月18日
三菱自動車工業株式会社
東京都港区芝五丁目３３番８号

一般競争入札 4,413,867 3,419,928 77.5%

自走式動力噴霧器ほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年7月2日
谷口機械株式会社
京都市南区上鳥羽石橋町一丁目１番地

一般競争入札 3,241,080 2,865,680 88.4%

エンジンローラーの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月8日
株式会社農業機械研究所
東京都目黒区大岡山１－２７－２

一般競争入札 1,770,120 1,629,720 92.1%

化成肥料他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年7月16日
有限会社佐藤肥料店
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺2384-12

一般競争入札 （非公表） 4,640,760 －

羊用配合飼料
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年7月18日
株式会社Ｊ-ウィズ茨城営業所
東京都中央区明石町８－１
聖路加タワー１７Ｆ

一般競争入札 （非公表） 4,095,360 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

秋季宮殿特別参観応募はがきデータ入力業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月22日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋１－４８－１０
２５山京ビル

一般競争入札 4,573,800 1,746,360 38.2%
単価契約

（契約金額は
予定総額）

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月30日
全日本空輸株式会社
東京都中央区日本橋２－１４－１
フロントプレイス日本橋

指名競争入札 （非公表） 7,933,459 －

皇室紹介ＤＶＤビデオの制作業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年7月31日
株式会社毎日映画社
東京都千代田区一ツ橋１－１－１

指名競争入札 4,888,080 4,881,600 99.9%

古写真のデジタルデータ作成業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月5日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 1,263,600 －

宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月13日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田１丁目８番１３号

指名競争入札 （非公表） 3,412,800 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

和製赤葡萄酒コップ等の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月18日
カガミクリスタル株式会社
茨城県竜ヶ崎市向陽台４丁目５番地

一般競争入札 （非公表） 2,379,240 －

鋼製保管庫ほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年8月18日
株式会社大気堂
京都市下京区西洞院通り七条上ル福本町
４０４番地

一般競争入札 2,214,000 1,781,784 80.5%

普通車３号修理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月22日
株式会社龍村美術織物
京都市中京区柳馬場通池下る柳八幡町６
５番地京都朝日ビル２階

一般競争入札 14,040,000 13,392,000 95.4%

宮殿ほか高低圧配電盤点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年8月27日
株式会社関工ファシリティーズ
東京都品川区大崎一丁目６番４号

指名競争入札 （非公表） 2,008,800 －

馬糧
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年9月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６-１２

一般競争入札 （非公表） 2,143,368 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

宇度墓整備工事予定区域の事前調査事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月4日
株式会社マトックス
大阪府羽曳野市東阪田２１７番地

一般競争入札 （非公表） 8,964,000 ー

宇度墓整備工事予定区域の現況測量事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月4日
株式会社共和
和歌山県橋本市中道３５９番地

一般競争入札 （非公表） 3,477,600 ー

三条天皇陵ほか陵墓地形図作成事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月5日
株式会社アクセス
奈良県北葛城郡広陵町中１３９－８
・１４１－４

一般競争入札 （非公表） 3,564,000 －

血液血球計算装置の賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月11日
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札 9,227,520 8,387,712 90.9%

宮内庁情報ネットワークシステム機器の賃貸
借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月18日

新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争入札
（総合評価方式）

259,562,880 244,347,840 94.1%

歯科ユニットの賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月19日
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札 5263748.00 4,968,432 94.4%

正倉院宝物公開管理システム機器賃貸借及び
保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年9月22日

新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札 32,244,480 32,140,800 99.7%

京都御所秋季一般公開に伴う苑地整備業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年9月24日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

一般競争入札 （非公表） 1,296,000 －

秋季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月1日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 2,484,000 －

正倉院「正倉」外構監視業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年10月3日
公益財団法人　菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 1,295,881 － 公財 国所管 2
単価契約

（契約金額は
予定総額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

電子内視鏡装置の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月9日
オリンパスメディカルサイエンス販売株
式会社
東京都新宿区西新宿3-20-2

一般競争入札 10,221,120 10,098,000 98.8%

トラクター
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成26年10月9日
日本ニューホランド株式会社　栃木営業
所
栃木県下野市薬師寺3324-10

一般競争入札 （非公表） 6,318,000 －

職服一号服冬服上衣等の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月10日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東2-12-2

一般競争入札 （非公表） 3,859,326 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及び
撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月10日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 2,829,600 －

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（秋季）
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月10日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 7,938,000 －

正倉院正倉整備記録印刷製本事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成26年10月15日
有限会社真陽社
京都市下京区油小路仏光寺上る風早町五
六六

一般競争入札 7,695,000 6,480,000 84.2%

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月17日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２丁目４番１１号

指名競争入札 （非公表） 4,730,400 －

信任状捧呈式馬車列用輓具の製造
(首輪４個・頭絡４個)

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月20日
大島製作所　大島秀男
千葉県松戸市牧の原４３５－１１－２－
１０８

一般競争入札 3,261,600 3,240,000 99.3%

儀式用消耗品の製作
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年10月29日
株式会社大槻装束店
東京都台東区東上野3-17-9

一般競争入札 （非公表） 3,246,048 －

普通乗合自動車（マイクロバス）１両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月4日
三菱ふそうトラック･バス株式会社
川崎市幸区鹿島田１丁目１番２号

一般競争入札 8,510,400 6,750,000 79.3%

宮殿ほか受水槽等清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月7日
第一整備興業株式会社
東京都板橋区赤塚３丁目３４番８号

指名競争入札 （非公表） 1,350,000 －

緑袍装束差貫の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月17日
株式会社三越伊勢丹
東京都新宿区新宿3-14-1

一般競争入札 2,284,977 2,018,390 88.3%

秋季皇居乾通り一般公開に伴う天幕その他布
施及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月18日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１６号

指名競争入札 （非公表） 5,999,400 －

儀式用物品の修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月20日
宮崎木材工業株式会社
京都市中京区夷川通堺町西入る絹屋町
129番地

指名競争入札 1,792,800 961,200 53.6%

天皇誕生日，新年一般参賀につき天幕その他
布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年11月28日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１丁目１７番１６号

一般競争入札 （非公表） 13,500,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

長わら他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢6020

平成26年12月1日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町18番6号

一般競争入札 （非公表） 2,987,064 －

宮内庁ＷＡＮの通信回線サービスの更新にか
かる調達

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月3日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
東京都千代田区内幸町一丁目１番６号

一般競争入札 （非公表）
399,924
（月額）

－

宮内庁ネットワークシステムの運用管理支援
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月5日
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 79,974,000 79,380,000 99.3%

天皇誕生日及び新年祝賀行事につき庭園清掃
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月8日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５丁目３番２号

一般競争入札 （非公表） 2,214,000 －

歴史的資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月15日
株式会社国際マイクロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町４番地３

一般競争入札 （非公表） 6,156,000 －

普通乗用自動車（ステーションワゴン）１両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年12月15日
東京トヨペツト株式会社
東京都港区芝浦四丁目８番３号

一般競争入札 5,637,780 4,849,200 86.0%

御料牧場で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木 稔
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢６０２０

平成27年1月8日
JX日鉱日石エネルギー株式会社
東京都千代田区大手町二丁目6番3号

一般競争入札 （非公表） 16,096,388 －
単価契約

（契約金額は
予定総額）

皇室パンフレットの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年1月15日
株式会社千秋社
東京都新宿区矢来町110番地

一般競争入札 （非公表） 2,592,324 －

携帯音声ガイドの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　坪田 眞明
京都府京都市上京区京都御苑３

平成27年1月15日
株式会社グローバル振興
東京都品川区西五反田２－２１－１

一般競争入札 2,458,080 2,430,000 98.9%

皇居内，東宮御所及び赤坂御用地内で使用す
る電気

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年1月21日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 119,195,015 －

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　中田 悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年1月22日
全日本空輸株式会社
東京都中央区日本橋２－１４－１フロン
トプレイス日本橋

指名競争入札 （非公表） 1,221,960 －

非常災害用消耗品の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年2月20日
株式会社サムライコネクション
東京都中野区中央1-38-1

一般競争入札 2,629,260 1,663,070 63.3%

長椅子ほかの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年2月20日
株式会社髙島屋
東京都中央区日本橋2-4-1

指名競争入札 2,911,680 2,329,560 80.0%

書陵部古典籍等収蔵庫（西書庫及び南書庫）
IPMメンテナンス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成27年2月26日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦２－１３－６

一般競争入札 （非公表） 2,224,800 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


